
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Huanuco 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación  de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

 
Huanuco, 26 de diciembre de 2024 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2024-P-CSJHN-PJ  
 
 

VISTOS: El correo electrónico de fecha 26 de diciembre de 2024, cursado por el servidor Jesús 
Gustavo Quintana Rojas; y, el Informe N° 000528-2024-UAF-GAD-CSJHN-PJ, emitido por la Jefa de la 
Unidad de Administración y Finanzas de esta Corte Superior de Justicia; y, 

 
CONSIDERANDO:  

 
PRIMERO.- El Presidente de la Corte Superior de Justicia, es el representante del Poder Judicial 

en su respectivo Distrito Judicial y dirige la política institucional dictando las medidas administrativas 
pertinentes para el adecuado funcionamiento de los órganos jurisdiccionales y administrativos que la 
conforman, según lo prevé el artículo 90° incisos 1, 3 y 9 del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del 
Poder Judicial. 

 
SEGUNDO.- Que, mediante el documento de fecha 26 de diciembre de 2024, el servidor Jesús 

Gustavo Quintana Rojas solicita su reincorporación a la plaza de Analista II de esta Corte Superior con 
código (32022), a partir del día 28 de diciembre del año en curso, al haberse aceptado su renuncia al cargo 
de confianza de Administrador de Sede de la Gerencia de Administración Distrital de la Corte Superior de 
Justicia de Ucayali, mediante Resolución Administrativa N° 000752-2024-P-CSJUC-PJ de fecha 19 de 
diciembre de 2024. 
 

TERCERO.- Que, respecto al pedido del recurrente, la Jefa de la Unidad de Administración de 
esta Superior Corte, mediante Informe N° 000528-2024-UAF-CSJHN-PJ, analiza el pedido y concluye en lo 
siguiente: 

 

“[...]  
1. ANTECEDENTES 
1.1 Mediante Correo Electrónico Institucional de fecha 25/12/2024, el servidor Jesús Gustavo Quintana Rojas, 
solicita su reincorporación en la plaza de analista II de esta Corte Superior de Justicia de Huánuco, en mérito a 
la R. A. N°000752-2024-P-CSJUC-PJ, de fecha 19/12/2024, mediante el se acepta su renuncia al cargo de 
confianza de Administrador de Sede de la Gerencia de Administración Distrital de la Corte Superior de Justicia 
de Ucayali.  

 

2. ANÁLISIS  
2.1 El señor Jesús Gustavo Quintana Rojas es servidor permanente de esta Corte Superior de Justicia, cuya 

plaza de origen es el de Analista II, contratado bajo el Régimen Laboral del Decreto Legislativo N°728-
Plazo Indeterminado.  

2.2 Mediante Resolución Administrativa N°000088-2023-P-CSJHN-PJ, de fecha 09/02/2023, se otorga 
Licencia sin Goce de Haber al servidor Jesús Gustavo Quintana Rojas, por motivos de designación en 
Cargo de Confianza, en mérito a la Resolución Administrativa N°000111-2023-CSJUC-PJ, de la 
Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Ucayali, que designa al señor Jesús Gustavo Quintana 
Rojas en el Cargo de Confianza de Administrador de Sede de la Gerencia de Administración Distrital de la 
Corte Superior de Justicia de Ucayali, a partir del 09 de febrero del año 2023, mientras dure su designación 
como tal.  

2.3 Por lo tanto al haberse dado por concluida la designación del señor Jesús Gustavo Quintana Rojas, en el 
Cargo de Confianza de Administrador de Sede de la Gerencia de Administración Distrital de la Corte 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Huanuco 
 
 

 

 
 
 
 

Superior de Justicia de Ucayali, se debe dejar sin efecto la licencia sin goce de haber otorgado mediante 
R. A. N°000088-2023-P-CSJHN-PJ, de fecha 09/02/2023 y reincorporarlo a su plaza de Analista II.  

 
 

3. CONCLUSIONES  
3.1 De lo antes expuesto, estando al pedido de reincorporación del servidor Jesús Gustavo Quintana Rojas, y 
al haberse dado por concluida su designación en el Cargo de Confianza de Administrador de Sede de la 
Gerencia de Administración Distrital de la Corte Superior de Justicia de Ucayali, esta Unidad sugiere:  

• Dejar sin efecto la licencia sin goce de haber por designación en cargo confianza, otorgado R. A. 
N°000088-2023-P-CSJHN-PJ, de fecha 09/02/2023 y reincorporarlo a su plaza de Analista II de esta Corte 
Superior de Justicia de Huánuco, a partir del 28 de diciembre del año en curso.  

 
3.2 Asimismo, previo a ello se debe realizar los siguientes movimientos de Personal:  

 
DEJAR SIN EFECTO ENCARGARTURAS A PARTIR DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2024 

• CLEMENTE MALLQUI KENNY, en la plaza de ASISTENTE EN SISTEMAS, por promoción de Sebastián 
Sánchez Solís.  

• SANCHEZ SOLIS SEBASTIAN FRANCISCO, en la plaza de ANALISTA II, por licencia sin goce de Jesús 
Gustavo Quintana Rojas.  
 

DEJAR SIN EFECTO CONTRATOS A PARTIR DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2024 

• SUGASTE QUISPE NEEL ELIOT, en plaza de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I, por promoción de Kenny 
Clemente Mallqui.  

(…)”. 

 
CUARTO.- En ese contexto, estando a lo señalado en los considerandos precedentes, es 

menester precisar que esta Presidencia mediante Resolución Administrativa N° 00088-2023-P-CSJHN-PJ, 
del 9 de febrero de 2023, concedió licencia sin goce de haber por designación en cargo de confianza en el 
Poder Judicial al servidor Jesús Gustavo Quintana Rojas, a partir del 9 de febrero de 2023 hasta el periodo 
que subsista su designación en el cargo de Administrador de Sede de la Gerencia de Administración 
Distrital de la Corte Superior de Justicia de Ucayali; y, siendo que a la fecha el recurrente solicita su 
reincorporación como servidor judicial al haberse dado por concluida, a partir del 28 de diciembre de 2024 
su designación como Administrador de la Gerencia de Administración de la citada Corte Superior, mediante 
Resolución Administrativa N° 000752-2024-P-CSJUC-PJ; por ende, corresponde que este Despacho emita 
el presente acto administrativo, disponiendo dejar sin efecto la licencia sin goce de haber concedida al 
recurrente; y, en efecto disponer su reincorporación a su plaza de origen de Analista II en esta Corte 
Superior de Justicia, a partir del 28 de diciembre de 2024; por lo que también corresponde dejar sin efecto 
las encargaturas y contratos de los servidores citados en el Informe emitido por la Unidad de Administración 
y Finanzas. 

 
Por los considerandos expuestos y con las facultades conferidas en los numerales 1), 3), 4), 7) y 9) 

del artículo 90° del Decreto Supremo N° 017-93-JUS, Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder 
Judicial. 

 

SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: DEJAR SIN EFECTO la LICENCIA SIN GOCE DE HABER por 

designación en cargo de confianza en el Poder Judicial, en el cargo de Administrador de Sede de la 
Gerencia de Administración Distrital de la Corte Superior de Justicia de Ucayali, concedido al servidor 
JESÚS GUSTAVO QUINTANA ROJAS, mediante Resolución Administrativa N° 00088-2023-P-CSJHN-PJ; 
consecuentemente, se DISPONE la REINCORPORACIÓN del referido servidor a su plaza de origen de 
Analista II en esta Corte Superior de Justicia, a partir del 28 de diciembre de 2024. 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Huanuco 
 
 

 

 
 
 
 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER respecto a las ENCARGATURAS lo siguiente: 
 

DEJAR SIN EFECTO ENCARGARTURAS A PARTIR DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2024 

• CLEMENTE MALLQUI KENNY, en la plaza de ASISTENTE EN SISTEMAS, por promoción de 
Sebastián Sánchez Solís.  

• SANCHEZ SOLIS SEBASTIAN FRANCISCO, en la plaza de ANALISTA II, por licencia sin goce 
de Jesús Gustavo Quintana Rojas.  

 
ARTÍCULO TERCERO: FACÚLTESE a la Gerencia de Administración Distrital para que a través 

de la Unidad de Administración y Finanzas - Coordinación de Personal, se deje sin efecto la 
contratación citada, emitiéndose para ello las disposiciones administrativas correspondientes. 
 

ARTÍCULO CUARTO: PÓNGASE la presente resolución, a conocimiento de la Gerencia de 
Administración Distrital – Unidad de Administración y Finanzas, Coordinador de Personal; y, demás 
interesados para los fines que corresponda. NOTIFÍQUESE. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 
_________________________________________ 

JAIME GERONIMO DE LA CRUZ 
Presidente de la CSJ de Huanuco 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Huanuco 
 
 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000494-2024-P-CSJHN-PJ
	2024-12-27T17:39:19-0500
	Huanuco
	GERONIMO DE LA CRUZ Jaime FAU 20573016786 soft
	Soy el autor del documento




